

واکنش سخنگوی دولت به انتخابات آمریکا

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه شانزدهم آبان ۱۴۰۲ هیات وزیران در حیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سوالات آنها پاسخ دادند. به گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی وزیر کشور با اشاره به اهمیت امنیت مرزها گفت: در بازدیدی در جریان معرفی استاندار سیستان و بلوچستان از مرز داشتیم، چند پروژه انسداد مرز در حال پیگیری است، یکی ۹۰ کیلومتری است که تا نیمه اول سال آینده به پایان می‌رسد. چهار کیلومتر از این پروژه انجام شده و روزانه حدود ۲۰۰ متر پیشرفت دارد که تلاش می‌کنیم به ۴۰۰ متر افزایش یابد. او همچنین درباره سقوط پرندۀ فوق‌سیک سپاه پاسداران، اظهار کرد: طبق اطلاعاتی که دارم این سقوط یک حادثه بود. حادثه تروریستی نبود و در حال بررسی دلایل وقوع آن هستند؛ اما هرچه که بود، حادثه تروریستی نبود. **کا نگران رای آوردن مجدد ترامپ نیستیم** فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت درباره انتخابات آمریکا گفت: فرقی نمی‌کند چه کسی در ایالات متحده رئیس‌جمهور شود؛ چون برنامه‌ریزی‌هایمان از قبل انجام شده است. او افزود: باتوجه‌به تحریم‌های کشور، طی بیش از چهار دهه گذشته، ایران آبیاده شده و نگران رای آوردن مجدد ترامپ نیستیم و اصلاً بین این دو نفر (ترامپ و بایدن) تفاوتی نمی‌دانیم. تحریم‌ها قوه داکلی ایران را تقویت کرده و قوه برخورد با تحریم‌های جدید را داریم.

کا اکنون مشکلی برای بیماران دیالیزی وجود ندارد

محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت با اشاره به مشکلات پیش‌آمده برای بیماران دیالیزی توضیح داد: خرداد سال گذشته یک بسته از محلولی که برای استفاده بیماران دیالیزی است و وارداتی هم بود درصوبه بالایی اوهیونیوم داشت و عده‌ای از بیماران دیالیزی دچار مسمومیت شدند. موضوع همان زمان با بررسی قوه قضائیه و وزارت بهداشت مواجه شد و مسئولان فنی آن شرکت هم برکنار شدند و پرونده در حال پیگیری است. اما با اطمینان می‌گویم که از آن زمان تا امروز مشکلی در این زمینه برای بیماران دیالیزی وجود ندارد.

کا رتبه‌بندی معلمان هفتگی دنبال می‌شود علیرضا کاظمی وزیر آموزش‌وپرورش تاکید کرد که موضوع رتبه‌بندی معلمان به‌صورت هفتگی دنبال می‌شود. تا در مرحله دوم، یعنی ارتقای با کمترین چالش و مشکل اجرا شود.

کا در تولید محصولات لیزری خودکفا شدیم

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ما به ظرفیت تولید خودکفا در محصولات لیزر رسیدیم، افزود: لیزر روزبه‌روز برای مردم بیشتر شناخته شده و خود را بیشتر معرفی می‌کند و جایگاه به دست می‌آورد. می‌تواند با هم‌افزایی با سایر فناوری‌ها در بخش‌های مختلف تأثیرگذار باشد.

کا ساخت واحدهای مسکونی تعهد شده را

در دستور داریم فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه جلسات متعددی با اعضای کمیسیون عمران داریم تا منابع ساخت واحدهای مسکونی مورد تعهد دولت هر چه سریع‌تر ساخته و تحویل مردم شود، توضیح داد: ۵۰ سال گذشته ۲۰ هزار واحد مسکنی تحویل شده است و بقیه واحدها در مراحل مختلف ساخت است. او گفت: دولت به تعهدات ایجاد شده برای مردم حتماً پایبند است و منابع برنامه هفتم هم طبق منابع تزیفیکی انجام خواهد شد. با اعضا و رئیس کمیسیون عمران جلسات مشترکی داریم تا منابع هر چه سریع‌تر تأمین شود.

کا در کجای دنیا خودرو در بازار بورس عرضه می‌شود؟

سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه عرضه خودرو در بازار بورس توجیحی نداشته و خودرو باید به‌صورت رقابتی عرضه شود، بیان کرد: شورای رقابت به‌درستی می‌گوید که خودرو نباید در بورس عرضه شود. در کجای دنیا و در کدام نقطه از دنیا در بازار بورس خودرو عرضه می‌شود. خودرو در همین شرایط باید رقابتی شده و به‌صورت رقابتی عرضه شود. امروز واردات خودرو به میزان کافی و ۴ الی ۵ هزار واحد مسکنی ساخت شده است. او گفت: دولت به تعهدات ایجاد شده برای مردم حتماً پایبند است و منابع برنامه هفتم هم طبق منابع تزیفیکی انجام خواهد شد. با اعضا و رئیس کمیسیون عمران جلسات مشترکی داریم تا منابع هر چه سریع‌تر تأمین شود.

کا تلگرام و اینستاگرام باید به قواعد کشور پایبندباشند

ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این پرسش که آیا برنامه‌ای برای تاسیس دفتر پنتنرم های خارجی مانند تلگرام و اینستاگرام در ایران وجود دارد یا خیر، بیان کرد: یک نکته ای وجود دارد و آن هم این است که بالاخره این ها باید یکسری از قواعدی که وجود دارد را بپذیرند. اینگونه نباشد که این فضا بی‌قاعده باشد.

کا پیش‌بینی منابع برای تأمین کالاهای اساسی و دارو در بودجه

حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور اعلام کرد: برای کالاهای اساسی و دارو ۱۲ میلیارد دلار منابع در لایحه بودجه ۱۴۰۴ پیش‌بینی‌شده است که بر همین اساس نیز عمل خواهد شد.

اصفهان امروز: روز گذشته آیین پاسداشت ثبت نشان

بین‌المللی جغرافیای قلم‌رزی برگزار شد. مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اصفهان در این مراسم گفت: این استان با قرار گرفتن در مرکز ایران و داشتن بیشترین شمار هنرمندان صنایع‌دستی کشور، نیازمند ایجاد پایه‌ای برای صادرات محصولات این رشته است. امیر کرم‌زاده افزود: این خطه ۶۸ هزار هنرمند فعال و چهار هزار و ۶۰۰ کارگاه فعال صنایع‌دستی دارد و از سوی دیگر با دربرگیری ۱۹۶ رشته از کل ۶۰۰ رشته صنایع‌دستی دنیا، جایگاه معتبری را در میان کشورهای دنیا به خود اختصاص داده است. او تصریح کرد: یک‌سوم کل صنایع‌دستی دنیا متعلق به اصفهان است و جایگاه نخست کشور را در این حوزه دارد. کرم‌زاده گفت: اصفهان ۱۲۲ مهر اصالت یونسکو دارد که از نظر تعداد کم‌نظیر محسوب می‌شود.باین‌وجود بازم از قابلیت ارتقای بیشتر برخوردار است. او اظهار داشت: صادرات صنایع‌دستی اصفهان در سال ۱۴۰۲ معادل ۱۵ میلیون دلار بود و چنین درآمدی برای این خطه بسیار اندک است. مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اصفهان افزود: گرچه این میزان نسبت به سال ۱۴۰۱ که درآمد صنایع‌دستی اصفهان هفت میلیون دلار بود، رشد داشته است؛ اما همچنان برای شهری که برند صنایع‌دستی محسوب می‌شود، بسیار ناچیز است. کرم‌زاده همچنین ابراز امیدواری کرد که باوجود گستردگی صنایع‌دستی و آثار ملموس میراث‌فرهنگی اصفهان، با حمایت استاندار جدید و نمایندگان مجلس در حوزه جذب اعتبارات، اتفاقات خوبی رقم بخورد چرا که هر دوی این حوزه‌ها دو بال گردشگری نصف جهان محسوب می‌شوند. او تصریح کرد: اعتبار سال گذشته اصفهان در حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی تنها ۲۲۰ میلیارد ریال بود که برای این حجم از آثار ملموس و ناملموس اصفهان رقم پائینی است و زیننده نام آن نیست. کرم‌زاده گفت: انتظار داریم با جذب یکسری اعتبارات در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی برخی نهاده‌ا، بناهایی مثل مساجد ثبت جهانی اصفهان مرمت و نماد آبروی کشور شوند.

کا زمان چندانی برای احیای صنایع‌دستی باقی نمانده‌است

رئیس اتحادیه صنف صنایع‌دستی شهرستان اصفهان گفت: دیگر زمان چندانی برای احیای نفس‌های باقی‌مانده هنر درآمد پائینار خوب نیست، پنبه‌ها را از گوش بیرون بیاورید و با ششمایی گشوده و دل‌هایی متحد برای فرهنگ و هنرمان نه با حرف، بلکه با عملمان گام برداریم. از اینکه شکوه‌های هنرمندان را از زمان نمانیده شنفشان شنیدید خوشحال باشید. اگر نبود دغدغه عشق به میهن و میراث‌ماندگار، هرگز چنین واژه‌هایی از دل بر زبان جاری نمی‌شدند. رئیس اتحادیه صنف صنایع‌دستی شهرستان اصفهان در پایان گفت: اعتبار به بخش خصوصی و تشکل‌های مردنه‌اد صنفی هنرمندان نه به زبان بلکه به‌عنوان بازوی مشورتی دولتمردان، حمایت دولت در جهت تأمین مواد اولیه همچون

قلم‌رزی، هنر مرحمان اصفهان زیبایی است که سال‌هاست نشانه‌های زیبایی‌اش را یک‌به‌یک از دست می‌دهد. امروز جهان بلداند اگر رشته قلم‌رزی هزاران‌ساله اصفهان جهانی شده، اما بسیاری از هنرمندانش در گمنای و فقر، یک‌به‌یک از دست می‌روند و فراموش می‌شوند. آنان که مانده‌اند و هنوز با کورسوی امیدی برای اعتلای فرهنگ و هنر این سرزمین تلاش می‌کنند ززمه‌هایشان فریاد شده، اما هنوز گوش شنوایی برای شکایتشان در شرایط به وجود آمده برای تولید و فروش آثارشان نیست. هنرمندانی هم که تاب تحمل این‌چنین نداشتند یا ترک هنر گفتند و روزی‌شان را در شغل دیگری به دست می‌آورد یا با پغضی در گلو مانده، شهر و دیارشان را بپرورد گفته و راهی کشورهای همسایه شدند تا آمار صادرات صنایع‌دستی به‌ویژه قلم‌رزی و نقره کشورهای دیگر را بالا ببرند و رتبه‌های عالی کسب کنند. تاج‌تکید کرد: دیگر زمان چندانی برای احیای نفس‌های باقی‌مانده هنر نمانده، حال هنرمندان صنایع‌دستی باوجود تمام پتانسیل‌های موجود در این شهر، برای رسیدن به درآمد پائینار خوب نیست، پنبه‌ها را از گوش بیرون بیاورید و با ششمایی گشوده و دل‌هایی متحد برای فرهنگ و هنرمان نه با حرف، بلکه با عملمان گام برداریم. از اینکه شکوه‌های هنرمندان را از زمان نمانیده شنفشان شنیدید خوشحال باشید. اگر نبود دغدغه عشق به میهن و میراث‌ماندگار، هرگز چنین واژه‌هایی از دل بر زبان جاری نمی‌شدند. رئیس اتحادیه صنف صنایع‌دستی شهرستان اصفهان در پایان گفت: اعتبار به بخش خصوصی و تشکل‌های مردنه‌اد صنفی هنرمندان نه به زبان بلکه به‌عنوان بازوی مشورتی دولتمردان، حمایت دولت در جهت تأمین مواد اولیه همچون

مس با حذف ارزش‌افزوده جهت کاهش قیمت تمام‌شده محصول مانند حمایتی که در مواد اولیه صنعت فرش انجام شده است، نگاه فرهنگی و نه تجاری به صنف هنرمندان صنایع‌دستی توسط سازمان امور مالیاتی اصفهان در جهت کاهش مالیات‌های کمرشکن در شرایط رکود اقتصادی، تخصیص بودجه تبلیات توسط استان برای معرفی هرچه بهتر صنایع‌دستی اصفهان در کشورهای هدفه از‌جمله درخواست‌های هنرمندان صنایع‌دستی از مسئولین است. او افزود: استفاده پتانسیل شهرهای خاورخونده و خلاق توسط شهرداری جهت حضور هنرمندان در نمایشگاه، تسهیل در صادرات و استفاده از ظرفیت کشورهای همسایه و برگشت مشوق‌های صادراتی برای صادرکنندگان، تخصیص بودجه توسط استان برای برطرف‌کردن ضعف در بسته‌بندی جهت حضور مؤثر در حوزه‌های جهانی، در اختیار گذاشتن تالار تیموری به‌عنوان موزه هنرهای سنتی معاصر جهت به نمایش گذاشتن آثار فاخر هنرمندان صنایع‌دستی، و همچنین ثبت جهانی رشته‌های دارای نشان جغرافیایی ملی نیز برخی دیگر از این درخواست‌ها است.

در آیین پاسداشت ثبت نشان بین‌المللی جغرافیایی هنر قلم‌رزی اصفهان، از «استاد محمد اسکندری»، «استاد مهدی شاه‌علی» و «ستاد حسین دهلوی اصفهانی» به‌عنوان اساتید پیشکسوت و صاحب‌نام هنر قلم‌رزی اصفهان تقدیر شد. همچنین گشایش نمایشگاه «طلایهداران فردا» که در آن آثار فاخر قلم‌رزی نسل نو اصفهان ارائه‌شده است با حضور استاندار اصفهان و معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کشور در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان اصفهان گشایش یافت؛ در

اصفهان نیازمند ایجاد پایانه صادرات صنایع دستی



این نمایشگاه، آثاری از علی‌اکبر اسدی، رسول امینی، شیما بذرافشان، محمد بهشتی دوست، راضیه جبل‌عاملیان، علی حقیقی، عماد دلو، افسانه رحبی، حبیب روز دار، بهزاد ساعی، پریسا شاکری، جلال شفیعی، مهران شیرزاد، آسین صمصالی، رضا عابدی، حسام غفوری و کمال لطفی به نمایش گذاشته شده و علاقمندان تا ۲۲ آبان‌ماه می‌توانند از ساعت ۹ تا ۱۷ از آن بازدید کنند. هنر سنتی قلم‌رزی اصفهان اخیراً به ثبت جهانی رسید. این دستاورد نفت‌ها به اعتبار این رشته در سطح بین‌المللی می‌افزاید؛ بلکه حقوق هنرمندان اصفهانی را نیز در برابر ادعای سایر کشورها محفوظ می‌دارد. قلم‌رزی یکی از زیباترین و قدیمی‌ترین رشته‌های صنایع‌دستی ایران است که در اصفهان به‌عنوان مرکز اصلی آن با شیوه‌های خاص خود جلوه‌گری می‌کند؛ این هنر بادقت و ظرافت در خلق آثار بی‌ظیر بر روی فلزات، تاریخچه‌ای دیرینه دارد که به دوران باستان بازمی‌گردد، حال با ثبت جهانی این هنر، اصفهان می‌تواند به‌عنوان نگین صنایع‌دستی ایران، آثار چشم‌نوازش را به دنیا معرفی کند. ثبت جهانی قلم‌رزی به نام اصفهان از ادعاهای کشورهای دیگر در این زمینه جلوگیری خواهد کرد. کشورهای مانند انونوزی و هند نیز مدعی هنر قلم‌رزی هستند و کشور ما با این ثبت می‌تواند از حقوق خود دفاع کند. تاکنون ۲۰ رشته صنایع‌دستی اصفهان ثبت جغرافیایی و ملی شده که از این میان چهار رشته میناکاری، قلمکاری، کاشی هفت‌رنگ و قلم‌رزی نشان بین‌المللی جغرافیایی دریافت کرده و به ثبت جهانی رسیده است. ۶۰۲ رشته صنایع‌دستی در دنیا شناسایی شده که ۳۹۹ مورد مربوط به ایران و از این تعداد ۲۰۰ رسته متعلق به استان تاریخی و هنرپرور اصفهان است.

برخی ظرفیت‌های گردشگری اصفهان نیازمند نگاه حاکمیتی است



اقداماتی برای توسعه ظرفیت‌های گردشگری استان انجام خواهد شد. گفت: تلاشمان بر این است که همه حوزه‌های گردشگری آیین پاسداشت ثبت نشان بین‌المللی هندی جمالی نژاد بیان داشت: یک سری از گروه‌ا از گذشته‌های دور فعال بوده است اما به برخی گروه‌ها توجه کمتری شده و با توجه به اینکه سه نسل گردشگری را طی کردیم اکنون باید در نسل سوم فعال تر عمل کنیم. او افزود: نسل نخست گردشگری تفریحی و نسل دوم گردشگری فرهنگی بودا اکنون در نسل سوم که بنا داریم با جدیت روی آن کار کنیم بحث زیست بوم دانش‌محوری مطرح است. به‌این ترتیب می‌خواهیم به سمت‌وسوی گردشگری خلاق گام برداشته و اصفهان را متفاوت از گذشته، برای همه داتفه‌های داخل و خارج از کشور جذاب کنیم.

کا به دنبال توسعه نسل سوم گردشگری هستیم

استاندار اصفهان نیز به خبرنگار اصفهان امروز، مبنی بر اینکه چه

وضعیت امروز برازنده مردم ایران نیست



انقلاب و باورها پایبند هستند و به همین دلیل مردم باید پای صندوق‌ها بایند تا دشمن را ناامید کنند. امروز همه ما باید برای ایران و موفقیت کشورمان تا جایی که می‌توانیم بجیز کنیم. پیش‌بینی‌های ناخبر نشان کرد: در حوزه بهداشت و درمان تلاش کردیم، سهم سرانه بهداشت در بودجه دولت به‌صورت عادلانه اختصاص یابد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه به‌عنوان دولت نگاه ما به محرومین است و اول باید کسانی را ببینیم که دیده نمی‌شوند، افزود: همه باید تلاش کنیم آث‌هایی را که دیده نمی‌شوند، ببینیم. بیماری و مرگ افرادی مانند زنان سرپرست خانواده، افراد سالمند و قسرا مستمندان را تهدید می‌کند و وظیفه ما به‌عنوان دولت و وزارت بهداشت است، اما اینجاست که اول افرادی را که در معرض خطر هستند ببینیم. پزشک‌یان با تاکید بر اینکه در حدی که داریم

نجات دهیم. اینجا هستیم برای اینکه این وضعیت را تغییر دهیم و به شرایط بهتری برسیم. پزشک‌یان در ادامه با اشاره به اینکه امروز کسانی دم از حقوق بشر و حقوق زن‌ها و قومیت‌ها می‌زنند که حقوق بشر در برابر کار و رفتار آنها مسخره است، گفت: اما اسرائیل با نسل‌کشی، بی‌شرانه‌ترین و تاجروانده‌ترین کار را با مردم غزه و فلسطین می‌کند! ما ادعا نداریم حقوق قومیت‌ها و جنسیت‌ها به طور کامل در ایران اجرا می‌شود، ما برای درست اجراکردن آن تلاش می‌کنیم. اما شما که خیلی نامرد و پست هستید! چرا زن‌ها و کودکان و بیمارستان‌ها و کسانی را که می‌خواهند به اینجا کمک کنند می‌زنید؟ پزشک‌یان افزود: دشمنان ایران گمان می‌کنند می‌توانند با اختلاف‌افکنی و اخبار دروغ این تصور را در جامعه ایجاد کنند که ما ایرانی‌ها نسبت به آب و خاکمان با دید دیگری نگاه می‌کنیم، اما با کمک و همکاری شما

دشمن را ناامید می‌کنیم. من موظفم به همه کسانی که در این مملکت زندگی می‌کنند به بهترین روشی که می‌توانم محروم و نیازمند جامعه را حل می‌کنیم، افزود: نگاه ما به محرومین و عادلانه و عدالت‌محور است. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه من انتخاب کردم برای این مملکت به‌نامم و کار کنم و حتی اگر قرار شد، شهید شوم، گفت: به آنها که می‌خواهند به خارج بروند نمی‌گویم نروید، اگر می‌خواهند بروند این انتخاب آنهاست. اما شما می‌توانید از ما مطالبه حق کنید، با هم صحبت می‌کنیم و آنچه داریم منصفانه پرداخت می‌کنیم. او اظهار داشت: طبیعتی است که حقوق یک پزشک در ایران به اندازه یک پزشک در آمریکا نیست؛ سرانه آنها ۹۰۰۰ دلار است، اما اینجا ۴۰۰ دلار. وضعیت فعلی شایسته برازنده ما ایرانی‌ها نیست. باید تلاش کنیم مملکتان را از این بحران



برای پیگیری جدیدترین اخبار در سایت اصفهان امروز اسکن کنید

www.esfahanemrooz.ir
info@esfahanemrooz.ir

بانوی محیط زیست اصفهان و چهار چالش اساسی

ادامه از صفحه یک: پیگیری موضوعات و پروژه‌های آبی استان، احیای زاینده‌رود و مطالعه حقابه زیست‌محیطی تالاب گاوخونی از دولت و وزارت نیرو باید صورت گیرد. مشکلات مربوط به آلودگی هوا و فرونشست و... را هم نیاز به عزم جدی دولت، بخش خصوصی، دستگاه‌ها و سازمان‌های اجرایی، صنایع و... است.

شهروندان و سمن‌های محیط زیستی اصفهان هم می‌توانند با مطالبه جدی و پیگیرانه خود بازو و اهرم‌های قدرتمندی برای پیشبرد برنامه‌های بانوی محیط‌زیست اصفهان باشند. امروز سطح آگاهی‌ها نسبت به مسائل و راه‌حل‌هایی که برای آن وجود دارد بالاتر از گذشته است و اقدامات خوبی هم در سال‌های پیش انجام شده است. از این به بعد تنها اجرای قانون بخصوص قانون هوای پاک و سایر قوانین درباره حوزه آبریز زاینده‌رود و بهیش بردن پروژه‌های آبی اصفهان است که نیمه‌کاره مانده یا در اجرا متوقف شده است. زمان آن رسیده که با همین ارادگی که در روز معارفه در بین دستگاه‌های مختلف دیده شد با حس مسئولیت‌پذیری کارها انجام شود. شاید بعد از اتمام دوره مدیریتی مدیر کل جدید محیط‌زیست اصفهان با کمتر مسئله زیست‌محیطی روبرو باشد و شهر و استان اصفهان برای زیست مردم جای بهتری باشد. در هوای کلان‌شهر اصفهان بتوان بهتر نفس کشید. پییم فرونشست را ندانسته باشیم و شاهد جریان دائمی زاینده‌رود و احیای تالاب گاوخونی باشیم.

سیگنال‌های اصلی هدد و کوثر در چند روز آینده دریافت می‌شود

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان دیدم‌پرداز صبا با اشاره به پرتاب موفقیت‌آمیز دو ماهواره «کوثر» و «هدهد» و قرار گرفتنشان در مدار گفت: سیگنال‌های اصلی ماهواره هدهد احتمالاً امروز دریافت می‌شود و اما سیگنال‌های اصلی ماهواره کوثر به دلیل نوع فعالیت متفاوت، هفته آینده دریافت خواهد شد. به گزارش فارس، ماهواره‌های ایرانی «کوثر» و «هدهد» با همکاری دو شرکت دانش‌بنیان مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان و «مید فضا» طراحی و تولید شده. ۱۵ آبان‌ماه ۱۴۰۲ از پایگاه وستونچی روسیه به فضا پرتاب و به کمک ماهواره بر سایوز در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار گرفت. ماهواره «کوثر» یک ماهواره سنشسی با وضوح تصویر بالا (حدود ۳ متر)، وزن ۳۰۰ کیلوگرم و دارای عرض تصویر رنگی ۱۵ کیلومتر است که برای کاربردهای متنوعی از جمله کشاورزی، منابع طبیعی، محیط‌زیست و مدیریت بحران طراحی شده است. ماهواره «هدهد» نیز یک ماهواره کوچک با کاربردهای ارتباطی است که برای ایجاد شبکه‌های ارتباطی ماهواره‌ای و استفاده از فناوری اینترنت اشیا (IoT) طراحی شده و مطابق استاندارد ماهواره‌های مکتبی، در ابعاد سه واحد (۳U) تولید شده است. این ماهواره

می‌تواند در مناطق دورافتاده و صعب‌العبور، که دسترسی به شبکه‌های ارتباطی زمینی محدود است، خدمات ارتباطی مناسبی ارائه دهد. محمد ققیه ایمانی، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان دیده پرداز صبا با اشاره به پرتاب موفقیت‌آمیز دو ماهواره «هدهد» و «کوثر» اظهار کرد: ساعت ۷ صبح روز گذشته بهوقت ایران از اتاق کنترل پایگاه وستونچی، خبر جدایی موفقیت‌آمیز دو ماهواره از سازه نصبی و قرار گرفتنشان در مدار را دریافت کردیم. او افزود: سیگنال‌های اولیه صادره از دو ماهواره مربوط به وضیعت و عملکرد عادی ماهواره خواهد بود و پس از آن فعالیت اصلی ماهواره‌ها و ارائه محصول آغاز می‌شود. سیگنال‌های اصلی ماهواره هدهد احتمالاً امروز دریافت می‌شود و اما سیگنال‌های اصلی ماهواره کوثر به دلیل نوع فعالیت متفاوت، هفته آینده دریافت خواهد شد. ققیه ایمانی گفت: دیده پرداز صبا از ۱۵ سال پیش تاکنون و از زمانی که سازمان فضای کشور تأسیس شد، در زمینه تولید زیرسیستم‌ها برای ماهواره‌های مختلف فعالیت می‌کند. این شرکت جزو اولین شرکت‌های عضو و مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به شمار می‌رود که از ابتدای تأسیس شهرک در آن عضویت یافته است. مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان دیده پرداز صبا افزود: ماهواره کوثر باهدف تصویربرداری از زمین در طیف‌های مختلف نوری طراحی شد و بهترین کیفیت تصویر را در بین ماهواره‌های کشور دارد. او گفت: شرکت‌های عضو کنسرسيوم باید شده ۲ سال با هزینه خودشان روی این پروژه فعالیت کردند. اما پس از این مدت تنها ۲ شرکت «دیده پرداز صبا» و «مید فضا» باقی ماندند و دو شرکت دیگر از کنسرسيوم خارج شدند. در نهایت ما موفق به طراحی و ساخت موفق این دو ماهواره و پرتابشان در ایران اجرا می‌شود، ما برای درست اجراکردن آن تلاش می‌کنیم. اما شما که خیلی نامرد و پست هستید! چرا زن‌ها و کودکان و بیمارستان‌ها و کسانی را که می‌خواهند به اینجا کمک کنند می‌زنید؟ پزشک‌یان افزود: دشمنان ایران گمان می‌کنند می‌توانند با اختلاف‌افکنی و اخبار دروغ این تصور را در جامعه ایجاد کنند که ما ایرانی‌ها نسبت به آب و خاکمان با دید دیگری نگاه می‌کنیم، اما با کمک و همکاری شما دشمن را ناامید می‌کنیم. من موظفم به همه کسانی که در این مملکت زندگی می‌کنند به بهترین روشی که می‌توانم محرومین و عادلانه و عدالت‌محور است. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه من انتخاب کردم برای این مملکت به‌نامم و کار کنم و حتی اگر قرار شد، شهید شوم، گفت: به آنها که می‌خواهند به خارج بروند نمی‌گویم نروید، اگر می‌خواهند بروند این انتخاب آنهاست. اما شما می‌توانید از ما مطالبه حق کنید، با هم صحبت می‌کنیم و آنچه داریم منصفانه پرداخت می‌کنیم. او اظهار داشت: طبیعتی است که حقوق یک پزشک در ایران به اندازه یک پزشک در آمریکا نیست؛ سرانه آنها ۹۰۰۰ دلار است، اما اینجا ۴۰۰ دلار. وضعیت فعلی شایسته برازنده ما ایرانی‌ها نیست. باید تلاش کنیم مملکتان را از این بحران